



SINATZAILEA

JON ETXAGÜE GOIA
SECRETARIO/INTERVENTOR
2023/08/04



NIF: P3147827D

SECRETARÍA E INTERVENCIÓN

Espedientea 46550D



SINATZAILEA

JON TELLETXEA JUANENEA
PRESIDENTE
2023/08/04

**MALERREKAKO ZERBITZU OROKORREN
MANKOMUNITATEKO ASAMBLADAK
2023KO UZTAILAREN 27AN EGINDAKO
BILERAREN AKTA.**

Organoa: Asanblada.
Bilkura mota: Ez ohikoa
Deialdia: Lehenengoa.
Eguna: 2023.07.27.
Ordua: Arratsaldeko 19:00etan.
Tokia: Mankomunitateko batzar aretoan.

Bertaratuak:

- ORDEZKARIAK:

- Ernesto Dominguez Olea jna. (Zubieta).
- Amets Inda Gorriaran and. (Sunbilla).
- Josune Aguirre Maritorea and. (Sunbilla).
- Maria Jose Michelena Otegui and. (Eratsun).
- Maria Aranzazu Arregui Alberro and. (Doneztebe/Santesteban).
- Iasone Fresneda Echeverria and. (Doneztebe/Santesteban).
- Nerea Zazpe Braña and. (Doneztebe/Santesteban)
- Fernando Gallego Galindo jna. (Doneztebe/Santesteban).
- Andrés Echenique Iriarte and. (Bertizarana).
- Natalia Rekarte Oteiza and. (Donamaria).
- Jon Telletxea Juanenea jna. (Beintza-Labaien).
- Iñigo Zubeldia Telletxea jna. (Saldias).
- Eva Martin Ibarra and. (Elgorriaga).
- Unai Madariaga Iribarren jna.(Urroz).

- BESTEAK:

- Santiago Belarra Tellechea and.

Bertaratu ez direnak:

- Francisco Javier Bereau Miquelarena jna. (Ituren).
- Pedro Francisco Mindegua Elizalde jna. (Ituren).
- Raket Ariztegi Ariztia and. (Oitz).
- José Antonio Jáuregui Juantorena and. (Bertizarana).
- Jaione Zabalo Joantorena and. (Ezkurra).

**ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA
ASAMBLEA DE LA MANCOMUNIDAD DE
SERVICIOS GENERALES DE MALERREKA EL DÍA
27 DE JULIO DE 2023.**

Órgano: Asamblea.
Sesión: Extraordinaria.
Convocatoria: Primera.
Día: 27.07.2023.
Hora: 19:00 horas de la tarde.
Lugar: Locales de la Mancomunidad de Malerreka.

Asistentes:

- REPRESENTANTES:

- D. Ernesto Dominguez Olea (Zubieta).
- Dña. Amets Inda Gorriaran (Sunbilla).
- Dña. Josune Aguirre Maritorea (Sunbilla).
- D. Maria Jose Michelena Otegui (Eratsun).
- Dña. Maria Aranzazu Arregui Alberro (Doneztebe/Santesteban).
- Dña. Iasone Fresneda Echeverria (Doneztebe/Santesteban).
- Dña. Nerea Zazpe Braña (Doneztebe/Santesteban).
- D. Fernando Gallego Galindo (Doneztebe/Santesteban).
- D. Andrés Echenique Iriarte (Bertizarana).
- Dña. Natalia Rekarte Oteiza (Donamaria).
- D. Jon Telletxea Juanenea (Beintza-Labaien).
- D. Iñigo Zubeldia Telletxea (Saldias).
- Dña. Eva Martin Ibarra (Elgorriaga).
- D. Unai Madariaga Iribarren (Urroz).

- OTROS:

- D. Santiago Belarra Tellechea.

No asisten:

- D. Francisco Javier Bereau Miquelarena (Ituren).
- D. Pedro Francisco Mindegua Elizalde (Ituren).
- Dña. Raquel Ariztegi Ariztia (Oitz).
- D. José Antonio Jáuregui Juantorena (Bertizarana).
- Dña. Jaione Zabalo Joantorena (Ezkurra).



MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS GENERALES DE
MALERREKA

Egiaztapen-aseguru kodea: DMCA AKMD 7JUF MXU4 CWDF

MANKOMUNITATEKO ASANBLADAREN 2023/07/27KO BILERAREN AKTA - SEFYCU 8768

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.malerreka.eus/>

4tik 1 orrialdea



SINATZAILEA

JON ETXAGUE GOIA
SECRETARIO/INTERVENTOR
2023/08/04

NIF: P3147827D

SECRETARÍA E INTERVENCIÓN

Espedientea 46550D

Idazkaria: Jon Etxague Goia jn.**Secretario:** D. Jon Etxague Goia.**Aztergaiak:****Asuntos:**

1. Mankomunitateko Batzarra eratzea.
2. Lehendakaria eta Lehendakariordearen izendapena.
3. Kontuen kontaketa.
4. Mankomunitatearen inguruko informazioa.

1. Constitución de la Asamblea de la Mancomunidad.
2. Nombramiento del Presidente y Vicepresidente.
3. Arqueo de cuentas.
4. Información sobre la Mancomunidad.

1. MANKOMUNITATEKO BATZARRA ERATZEA.**1. CONSTITUCIÓN DE LA ASAMBLEA DE LA MANCOMUNIDAD.**

Indarrean dagoen legediaren arabera, Adineko Mahaia osatzea beharrezkoa da, zaharrena eta gazteenarekin.

Conforme a la legislación en vigor se procede a nombrar la Mesa de Edad, con el representante de mayor y menor edad.

Batzarra zuzentzen duen mahaia honela osatu da:

La mesa que preside la Asamblea queda formada por:

- Mahaikide zaharrena: Andres Echenique Iriarte jna.
- Mahaikide gazteena: Unai Madariaga Iribarren jna.

- Vocal de mayor edad: D. Andres Echenique Iriarte.
- Vocal de menor edad: D. Unai Madariaga Iribarren.

Asanbladaren gehiengo absolutua izanik Mahaiak hau eratzat jotzen du. Hona hemen Asanblada osatzen dutenen zerrenda udaletatik bidalitako ziurtagiriaren arabera:

Dado que los presentes constituyen la mayoría legal de los miembros de la Asamblea, la Mesa declara constituida la Asamblea de acuerdo con las certificaciones remitidas por los ayuntamientos, con los siguientes representantes:

Ituren	Francisco Javier Bereau Miquelarena
Ituren	Pedro Francisco Mindeguia Elizalde
Beintza Labaien	Jon Telletxea Juanenea
Oiz	Raquel Ariztegi Ariztia
Doneztebe	Maria Aranzazu Arregui Alberro
Doneztebe	Iasone Fresneda Echeverria
Doneztebe	Nerea Zazpe Braña
Doneztebe	Fernando Gallego Galindo
Sunbilla	Josune Aguirre Maritorea
Sunbilla	Amets Inda Gorriaran
Donamaria	Natalia Rekarte Oteiza

Ituren	Francisco Javier Bereau Miquelarena
Ituren	Pedro Francisco Mindeguia Elizalde
Beintza Labaien	Jon Telletxea Juanenea
Oiz	Raquel Ariztegi Ariztia
Doneztebe	Maria Aranzazu Arregui Alberro
Doneztebe	Iasone Fresneda Echeverria
Doneztebe	Nerea Zazpe Braña
Doneztebe	Fernando Gallego Galindo
Sunbilla	Josune Aguirre Maritorea
Sunbilla	Amets Inda Gorriaran
Donamaria	Natalia Rekarte Oteiza

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS GENERALES DE
MALERREKA

Egiaztapen-aseguru kodea: DMCA AKMD 7JUF MXU4 CWDF

MANKOMUNITATEKO ASANBLADAREN 2023/07/27KO BILERAREN AKTA - SEFYCU 8768Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedelectronica.malerreka.eus/>

4tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

JON ETXAGÜE GOIA
SECRETARIO/INTERVENTOR
2023/08/04

NIF: P3147827D

SECRETARÍA E INTERVENCIÓN

Espedientea 46550D

Urroz	Unai Madariaga Iribarren
Zubieta	Ernesto Dominguez Olea
Bertizarana	Andres Echenique Iriarte
Bertizarana	Jose Antonio Jauregui Juantorena
Ezkurra	Miren Jaione Zabalo Juantorena
Saldias	Iñigo Zubeldia Telletxea
Elgorriaga	Eva Martin Ibarra
Eratsun	Maria Jose Michelena Otegui

Urroz	Unai Madariaga Iribarren
Zubieta	Ernesto Dominguez Olea
Bertizarana	Andres Echenique Iriarte
Bertizarana	Jose Antonio Jauregui Juantorena
Ezkurra	Miren Jaione Zabalo Juantorena
Saldias	Iñigo Zubeldia Telletxea
Elgorriaga	Eva Martin Ibarra
Eratsun	Maria Jose Michelena Otegui

2. LEHENDAKARI ETA LEHENDAKARIORDEAREN IZENDAPENAK.

Mankomunitateko estatutuen arabera (26. artikulua), Lehendakaria ordezkarien artetik hautatuko da eta hautagaiak asanbladako partaide diren ordezkarien gehiengo absolutua lortu beharko du.

Jon Telletxea Juanenea bere burua aurkeztu du Mankomunitateko Lehendakaritzarako.

Lehendabiziko bozketa egin da jarraian idatzitako emaitzekin:

- Jon Telletxea Juanenearen hautagaitzaren aldeko 14 bozka.
- Kontrako botoak: 0
- Abstetzioak: 0

Beraz, Asanbladako ordezkarien gehiengo absolutuarekin, ERABAKI DUTE:

1.- Jon Telletxea Juanenea jna. Malerrekako Zerbitzu Orokorraren Mankomunitateko Lehendakari izendatzea.

Mankomunitateko estatutuen arabera (26. artikulua), Lehendakariordea ordezkarien artetik hautatuko da eta hautagaiak asanbladako partaide diren legezko ordezkarien gehiengo absolutua lortu beharko du.

Amets Inda Gorriaran andreak bere burua aurkeztu du lehendakariordetzarako.

Lehendabiziko bozketa gauzatu da jarraian idatziriko emaitzekin:

2. NOMBREMIENTO DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE.

De conformidad con los estatutos de la Mancomunidad en vigor (artículo 26), el Presidente será elegido entre los representantes y es necesario obtener la mayoría absoluta legal de votos de sus miembros.

D. Ion Telletxea Juanenea presenta su candidatura a la Presidencia de la Mancomunidad de Malerreka.

Se realiza la primera votación con los siguientes resultados:

- 14 votos a favor de la candidatura de Jon Telletxea Juanenea.
- Votos en contra: 0
- Abstenciones: 0

Por lo tanto, por la mayoría absoluta legal de los miembros de la Asamblea, SE ACUERDA:

1.- Nombrar Presidente de la Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka a D. Jon Telletxea Juanenea.

De conformidad con los estatutos de la Mancomunidad en vigor (artículo 26), el Vicepresidente será elegido entre los representantes y es necesario obtener la mayoría absoluta legal de votos de sus miembros.

Dña. Amets Inda Gorriaran presenta su candidatura a la vicepresidencia de la Mancomunidad.

Se realiza la primera votación con los siguientes resultados:



SINATZAILEA

JON TELLETXEA JUANENEA
PRESIDENTE
2023/08/04MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS GENERALES DE
MALERREKA

Egiaztapen-aseguru kodea: DMCA AKMD 7JUF MXU4 CWDF

MANKOMUNITATEKO ASANBLADAREN 2023/07/27KO BILERAREN AKTA - SEFYCU 8768

4tik 3 orrialdea

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedelectronica.malerreka.eus/>



SINATZAILEA

JON ETXAGUE GOIA
SECRETARIO/INTERVENTOR
2023/08/04

NIF: P3147827D

SECRETARÍA E INTERVENCIÓN

Espedientea 46550D

- Aldeko botoak: 14
- Kontrako botoak: 0
- Abstetzioak: 0

- Votos a favor: 14
- Votos en contra: 0
- Abstenciones: 0

Beraz, Asanbladako legezko ordezkarien gehiengo absolutuarekin, ERABAKI DUTE:

1.- Amets Inda Gorriaran andrea Malerrekako Zerbitzu Orokorren Mankomunitateko Lehendakariorde izendatzea.

Jarraian aukeratutako Lehendakaria eta Lehendakariordeak kargua onartu eta beraien postuak hartu dituzte.

3. KONTUEN KONTAKETA.

Idazkariak Mankomunitateko kontuen kontaketa inguruko informazioa banatu du. Batzarra jakinaren gainean geratu da:

LA CAIXA	
CAIXABANK 1	71.150,55 €
CAIXABANK 2	125.678,62 €
CAIXABANK 3	29.205,61 €
CAJA RURAL	
CAJA RURAL 1	158.497,99 €
GUZTIRA	278.078,84 €

4. MANKOMUNITATEAREN INGURUKO INFORMAZIOA.

Idazkariak aipatu du udal ordezkariaren batek Mankomunitatearen antolakuntza, eginbehar eta zerbitzuen inguruko azalpenen bat nahi baldin badu laguntzeko prest dagoela.

Bertzerik gabe, arratsaldeko 19:30ak izanik, bilera amaituzat jo dugu eta eztabaidatu eta erabakitakoa jasota geratzeko, agiri hau egin dut neronek, idazkariak, egiaztatuta.

LEHENDAKARIAK,
Jon Telletxea Juanenea jn.

Por lo tanto, por la mayoría absoluta legal de los miembros de la asamblea, SE ACUERDA:

1.- Nombrar Vicepresidente de la Mancomunidad de Servicios Generales de Malerreka a Dña. Amets Inda Gorriaran.

Seguidamente el Presidente y el Vicepresidente elegidos aceptan el cargo y ocupan sus puestos.

3. ARQUEO DE CUENTAS.

Se distribuye por el secretario el arqueo de cuentas de la Mancomunad. La Asamblea se da por enterada:

LA CAIXA	
CAIXABANK 1	71.150,55 €
CAIXABANK 2	125.678,62 €
CAIXABANK 3	29.205,61 €
CAJA RURAL	
CAJA RURAL 1	158.497,99 €
TOTAL	278.078,84 €

4. INFORMACIÓN SOBRE LA MANCOMUNIDAD.

El secretario informa de que está disponible para aquellos representantes que quieran informarse a cerca de la estructura, funciones y servicios de la Mancomunidad, entre otras cuestiones.

Sin más asuntos que tratar, siendo las 19:30 horas de la noche, el presidente da por finalizada la sesión, de la que se levanta la presente acta de la que yo, como Secretario, doy fe.

IDAZKARIAK,
Jon Etxague Goia jn.



SINATZAILEA

JON TELLETXEA JUANENEA
PRESIDENTE
2023/08/04MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS GENERALES DE
MALERREKA

Egiaztapen-aseguru kodea: DMCA AKMD 7JUF MXU4 CWDF

MANKOMUNITATEKO ASANBLADAREN 2023/07/27KO BILERAREN AKTA - SEFYCU 8768

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.malerreka.eus/>

4tik 4 orrialdea